³² “His igitur rationibus et multorum rogatu inductus, hoc opus praescribere decrevi, in quo metaphysicas omnes disputationes ea doctrinae methodo complecterer quae ad rerum ipsarum comprehensionem et ad breviter aptior sit, revelataeque sapientiae inserviat magis” (DM, proêmio, p. 1).

³³ “Et quoniam iudicavi semper, magnam ad res intelligendas ac penetrandas, in eis convenienti methodo inquirendis et iudicandis, vim positam esse, quam observare vix aut ne vix quidem possem, si, expositorum more, quaestiones omnes, prout obiter et veluti casu circa textum Philosophi occurrunt, pertractarem, idcirco expeditius et utilius fore censui, servato doctrinae ordine, ea omnia inquirere, et ante oculos lectoris proponere, quae de toto huius sapientiae objecto investigari et desiderari poterant” (DM, ad lectorem, p. 1).

objeto da metafísica³⁴. Ao invés de seguir a estrutura das questões como postas na obra *Metafísica* de Aristóteles, Suárez reorganiza o campo de saber dessa ciência, buscando um tratamento sistemático sobre a metafísica como um todo³⁵. Esta característica é explicitada por comentadores que sugerem, não só uma mudança significativa do modo de apresentação dos temas metafísicos, oferecidos pelas DM, em comparação com o tipo de tratamento que a metafísica havia recebido até então, mas, também, conferiria um lugar peculiar à obra de Suárez na história da metafísica³⁶.

³⁴ Suárez reforça esse ponto no prólogo da disputa 2: “Ut enim maiori compendio ac brevitate utamur, et convenienti methodo universa tractemus, a textus aristotelici prolixa explicatione abstinendum duximus, resque ipsas, in quibus haec sapientia versatur, eo doctrinae ordine ac dicendi ratione quae ipsis magis consentanea sit, contemplari. Nam, quod spectat ad Philosophi textum in his *Metaphysicae* libris, nonnullae partes eius parum habent utilitatis, vel quod varias quaestiones ac dubitationes proponat, easque insolutas relinquat, ut in toto tertio libro, vel quod in antiquorum placitis referendis et refutandis immoretur, ut ex primo fere libro, et ex magna parte aliorum constare facile potest, vel denique quod eadem quae in prioribus libris dicta fuerant, vel repetat, vel in summam redigat, ut patet ex libro XI, et aliis. Quae vero utilia sunt, scituque digna et necessaria, insudarunt satis in eis explicandis, prout in littera Aristotelis continentur, varii expositores graeci, arabes et latini, ex quibus nos praecipue utemur Alexandri Aphrodisaei, Averrois, et maxime omnium divi Thomae expositione. Rerum vero ipsarum examinationem in sequentibus disputationibus trademus, simulque curabimus Aristotelis mentem ac sensum, et singula testimonia, in quibus fere quaestiones omnes fundari solent, accuratius declarare” (DM, II, prol. p. 64).